Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS

Histórico
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA CASA DE AOPOIO DE CATALÃO NA CIDADE
DE GOIÂNIA PARA OS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES. ATA 008/2024  VIGÊNCIA 11/01/2024 A 11/01/2025.

Valores

118.231,00
Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20240287 2566
Processo

2024006054

Saldo anterior Valor Saldo atual

 1.344.560,25 118.231,00 1.462.791,25

15/02/2024
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Razão Social / Fornecedor

CASA DE CARNE SERRA DOURADA LTDA.

Endereço

GOIANIA, 75100000, CENTRO,

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

220074
Autorização de Compras Tipo de modalidade

PREGÃO
Número da licitação

116

Conta bancária

08.895.582/0001-23

Telefone

8516-2341 8137-2

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

1 26791 33,90000  5.085,00150,00 - BACON INTEIRO POR KILOBACON INTEIRO POR KILO

2 26798 17,39000  6.956,00400,00 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO POR KILOCOXA E SOBRECOXA DE
FRANGO POR KILO

3 74451 27,90000  6.975,00250,00LINGUIÇA SUÍNA: SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM
SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO
E PRAZO DE VALIDADE. - LINGUIÇA SUÍNA: SEM
ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PR

LINGUIÇA SUÍNA: SEM
ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM
SEU INTERIOR, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PR

4 74452 26,90000  6.725,00250,00LINGUIÇA DE FRANGO -  SEM ACÚMULO DE
LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. - LINGUIÇA
DE FRANGO -  SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU
INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO

LINGUIÇA DE FRANGO -  SEM
ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM
SEU INTERIOR, COM
IDENTIFICAÇÃO

5 31323 21,90000  5.475,00250,00LINGUIÇA TOSCANA -  SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS
EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. - LINGUIÇA
TOSCANA ( POR QUILO)

LINGUIÇA TOSCANA ( POR
QUILO)

6 35974 25,90000  10.360,00400,00FILÉ DE FRANGO: EM EMBALAGEM DE ATÉ 3KG,
SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADO À 18ºC, SEM
SINAIS DE DESCONGELAMENTO (CRISTAIS DE
GELO OU PRESENÇA DE UMIDADE),
ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE
POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATÉ 20
KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES, A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA. - FILE DE FRANGO SEM
OSSO , SEM PELE RESFRIADO MAXIMO A 18ºC POR
QUILO

FILE DE FRANGO SEM OSSO ,
SEM PELE RESFRIADO
MAXIMO A 18ºC POR QUILO

7 74453 32,50000  16.250,00500,00CARNE BOVINA MOÍDA: CONGELADA, DE 1ª
QUALIDADE (COXÃO DE DENTRO, COXÃO DE FORA
OU PATINHO), COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA,
SEM CARTILAGEM E OSSOS, PODENDO CONTER
NO MÁXIMO 3% DE APONEVROSES, EMBALADA A
VÁCUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL,
ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM
PACOTES DE 1KG, COM RÓTULO CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF
OU CISPOA. - CARNE BOVINA MOÍDA: CONGELADA,
DE 1ª QUALIDADE

CARNE BOVINA MOÍDA:
CONGELADA, DE 1ª
QUALIDADE (COXÃO DE
DENTRO, COXÃO DE FORA O

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: HUDSON*   -   09/04/2024 13:53:05

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

(COXÃO DE DENTRO, COXÃO DE FORA O

8 74454 32,50000  16.250,00500,00CARNE BOVINA RESFRIADA EM PEDAÇOS: DE 2ª
QUALIDADE (TIPO AGULHA OU PALETA),
DESOSSADA, CORTADA EM CUBOS, TAMANHO
APROXIMADO 5X5CM, SEM GORDURA, EMBALADA A
VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO,
COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA,
CAPACIDADE PARA 5KG, EMBALAGEM
SECUNDÁRIA DE PAPELÃO, EMBALADA NO DIA DA
ENTREGA E VALIDADE DE NO MÁXIMO 5 DIAS. -
CARNE BOVINA RESFRIADA EM PEDAÇOS: DE 2ª
QUALIDADE (TIPO AGULHA OU PALETA), DESO

CARNE BOVINA RESFRIADA
EM PEDAÇOS: DE 2ª
QUALIDADE (TIPO AGULHA OU
PALETA), DESO

9 26797 22,50000  10.125,00450,00CARNE BOVINA TIPO COSTELA: RESFRIADA,
CORTADA EM PEDAÇOS UNIFORMES, TAMANHO
APROXIMADO 5X5CM, SEM GORDURA, EMBALADA A
VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO,
COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA,
CAPACIDADE PARA 5KG, EMBALAGEM
SECUNDÁRIA DE PAPELÃO, EMBALADA NO DIA DA
ENTREGA E VALIDADE MÁXIMA DE 5 DIAS. -
COSTELA BOVINA DE PRIMEIRA POR KILO

COSTELA BOVINA DE
PRIMEIRA POR KILO

10 36248 24,20000  10.890,00450,00CARNE SUÍNA ?IN NATURA?: TIPO PERNIL,
DESOSSADA, ISENTA DE CARTILAGENS, SEM
OSSOS E COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA,
RESFRIADA, CORTADAS EM CUBO TAMANHO
5X5CM, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, SEM
ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO
CONTENDO A DATA DE ABATE E O PESO,
EMBALADA NO DIA DA ENTREGA E VALIDADE
MÁXIMA DE 5 DIAS. - CARNE SUÍNA PERNIL SEM
PELE E SEM OSSO

CARNE SUÍNA PERNIL SEM
PELE E SEM OSSO

11 53456 42,90000  21.450,00500,00CARNE BOVINA - ALCATRA - BIFE. - CARNE BOVINA
TIPO ALCATRA POR KILO

CARNE BOVINA TIPO
ALCATRA POR KILO

12 55215 16,90000  1.690,00100,00 - FIGADO BOVINO POR KILOFIGADO BOVINO POR KILO

 118.231,00

*****(CENTO E DEZOITO MIL E DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA HUGO CESAR DE OLIVEIRA PEDROSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: HUDSON*   -   09/04/2024 13:53:05

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.